



МЧС РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «СУДЕБНО-ЭКСПЕРТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ
 «ИСПЫТАТЕЛЬНАЯ ПОЖАРНАЯ ЛАБОРАТОРИЯ»
 ПО КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ»
 (ФГБУ СЭУ ФПС ИПЛ ПО КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ)

ул. Тульская, 130, г.Калуга, 248003

Тел. 79-79-20

**Протокол № 468 от 31 октября 2016 года
 испытаний по контролю качества огнезащитной обработки деревянных конструкций.**

- 1. Испытания проведены:** в соответствии с ГОСТ Р 53292—2009. ФГБУ СЭУ ФПС ИПЛ по Калужской области (свидетельство № НСОПБ ЮАБ 0.RU.ИЛ.ИК 054/3 от 17.02.2018), 31 октября 2016 года.
- 2. Основание для проведения испытаний:** испытания проводились на основании письменного заявления индивидуального предпринимателя Белякова Ю.В. от 06.10.2016 г. и заключенного договора № 404 от 26.09.2012 года, на проведение работ.
- 3. Наименование и адрес объекта контроля:** МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 им. Л.Г. Осипенко», по адресу: Калужская область, г. Обнинск, ул. Курчатова, 16.
Наименование организации проводившей огнезащитную обработку: ИП Беляков лицензия МЧС России № 8-Б/00971 от 31.07.2012 г. (огнезащитная обработка проведена в сентябре 2014 года).
Наименование (марка) огнезащитного состава, ТД: «Фенакс» ТУ 2494-001-11622992-99.
- 4. Средства измерения и оборудование:** Малогабаритный переносной прибор (ПМП-1), ФГБУ ВНИИПО МЧС России, секундомер Q&Q HS43 J001Y сертификат № 1-808 о калибровке средств измерений от 04.03.2016 г.
- 5. Тип и состояние защищенных конструкций (условия эксплуатации):** Деревянные конструкции чердачного помещения площадью 1200 м², сухие, визуальных дефектов обработки, не выявлено, не подвержены воздействию влаги.
Образцы, предоставлены представителем ИП Беляков Ю.В.
- 6. Условия проведения испытаний:** при температуре воздуха, С⁰ 24, относительной влажности воздуха, % 53
- 7. Результаты испытаний:**

№ ⁰ образца	Место отбора образца (согласно акта отбора)	Результат испытаний
1-2	Обрешетка средней части № 1,2	Испытание выдержали
3-4	Центральная балка № 3,4	Испытание выдержали
5-6	Несущая стропила верхней части № 5,6	Испытание выдержали
7-8	Подкос правой стороны № 7,8	Испытание выдержали
9-10	Нижняя часть стойки левой стороны № 9,10	Испытание выдержали

Протокол составлен в 2-х экземплярах, результаты испытаний распространяются на образцы, подвергнутые испытанию. Частичная, полная перепечатка, либо размножение протокола испытаний, без разрешения испытательной лаборатории, не допускается.

Результаты испытаний действительны в течение 12 месяцев

Испытания провел:
 Инженер лаборатории

